[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Протокол схода граждан с. Александровка и д. Козыла

	10.11.2016 г.
	с. Александровка

	№ 07

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: Александровский СДК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О самообложении граждан проживающих на территории МО Александровский сельсовет Ирбейского района на 2017 год.
Общее число граждан, принявших участие в сходе 285 человек.

Для проведения собрания схода граждан жителей с. Александровка и д. Козыла, выбрали председателя собрания схода граждан Белоусову Ирину Николаевну  и секретаря  собрания схода  граждан Ширкину Наталью Владимировну.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - единогласно

                                                 «ПРОТИВ» - нет

                                                 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

СЛУШАЛИ: Главу сельсовета, председателя собрания схода граждан – Белоусову Ирину Николаевну «О самообложении граждан проживающих н территории МО Александровский сельсовет Ирбейского района на 2017 год». Ирина Николаевна сообщила о том,  что в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо решить сумму налога по самообложению на 2017 год. Предложила оставить на уровне 2016 года 100 рублей с каждого двора.

         ВЫСТУПАЛИ:

         Хоменко Нина Александровна – директор ООО «МИРАЖ», предложила поддержать и проголосовать за 100 рублей с каждого двора.

          Юрьева  Лилия Александровна- зав. Александровским ФАПом, депутат Александровского сельского Совета депутатов, Драничникова Марина Михайловна, директор МБУК Александровский СДК, депутат Александровского сельского Совета депутатов, поддержали Хоменко Нину Александровну.  и внесли предложение утвердить 100 рублей с каждого двора.

Проголосовали все единогласно.

На основании вышеизложенного,  сход граждан РЕШИЛ:

1. Утвердить сумму налога по самообложению на 2017 год в сумме 100 рублей с каждого жилого двора.

Председатель схода                                           И.Н. Белоусова
Секретарь схода                                                  Н.В.Ширкина